Ofício 093/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Artesp - Agencia de Transporte Do Estado de São Paulo

Data: 19/06/2024 às 11:24:21

Setores envolvidos:

GP_ARIGEL

Encaminha Req. n. 153, matéria resultante da 20ª Sessão Ordinária do Legislativo Machadense,

realizada na data de 18 de junho de 2024.

 CM. Álvares Machado,  19 de junho de 2024.

À Agência de Transporte do Estado de São Paulo (Artesp)

Prezados,

Saudações.

Segue matéria resultante da 20ª Sessão Ordinária do Legislativo Machadense, realizada na data de 18 de junho de
2024.

Data Anexação: 18 de junho de 2024

Matéria: Requerimento n.º 153 de 2024
Requer que oficie a ARTESP visando a colocação de placa indicando acesso a Álvares Machado na SP 270,
confluência com a SP 501

Atenciosamente,

MARIA ESTELA FERNANDEZ MARTIN

Presidente da Câmara Municipal de Álvares Machado

_

 Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Anexos:
ExpCM_20_S_O_24_req_153_ARTESP001.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
D

A
1-

49
26

-B
B

B
1-

62
45

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

D
A

1-
49

26
-B

B
B

1-
62

45

CAM.&RA MUNICIP^&.L NIN ÁIV^URES ÚÃ.&CH.&DO
Rua MonsenhorNakamura, 783 Fone/Fax (\8)3273-133111634- CEP 19160-000 - sP

h trl {J

REQUERIMENTO NO 153/24

tf,

,f ,a-: y,

it #

Senhora presidente, ír,! â

REQUEIRO A MESA, na forma regimental e ouvido o Plenário, que seja

enviado ofício à Agência de Transporte do Estado de São Paulo (Artesp)'

solicitando diligêntias junto à Concessionária Auto Raposo Tavares

(Cart) com o onletivo de colocação de placas indicativas de acesso a

Alvares Machadó no trevo de confluência da SP 270 - Rodovia Raposo

Tavares com a SP 501 - Rodovia Júlio Budiski.

Justificativa: muitos motoristas, em função da ausência de placas,

acabam não encontrando um dos principais acessos ao centro e a outros

bairros de Alvares hilachado pela SP 501, fazendo o acesso somente

peto trevo da SP 270, km 576, o que dificulta o trânsito e o acesso à

cidade.

Sala de Sessões, 18 de un de 2024

ZE CARTEIRO
Vereador

1

P nte

o

"olca xÃo Às onocls e PEDoFILIA", DENUNCTE! 197 e rso pt-lxrÕBs
camara@alv aresmachado. sp. le g.br

24h. A denúncia pode ser anônima'

/À

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 E
S

T
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
A

R
T

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
D

A
1-

49
26

-B
B

B
1-

62
45

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

D
A

1-
49

26
-B

B
B

1-
62

45

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5DA1-4926-BBB1-6245

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO (CNPJ 53.303.376/0001-31)  VIA PORTADOR MARIA

ESTELA FERNANDEZ MARTIN (CPF 087.XXX.XXX-01) em 19/06/2024 11:25:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/5DA1-4926-BBB1-6245